ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Số:1131 / KH-GDĐT
                             Quận 7, Ngày  04 tháng  9  năm 2019
   KẾ HOẠCH

          THỰC HIỆN CÔNG TÁC KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

        NĂM HỌC 2019 - 2020
             Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.
           Căn cứ văn bản số 5932/BGDĐT-QLCL, số 5942/BGDĐT-QLCL ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông và trường mầm non.

         Căn cứ công văn số 2993/GDĐT-KTKĐCLGD  ngày 26 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện công tác đánh giá chất lượng giáo dục năm học 2019-2020.
         Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch công tác kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2019-2020 nhự sau:
I. Mục đích yêu cầu:
         - Tiếp tục xác định nhiệm vụ kiểm định chất lượng giáo dục các cấp học mầm non, tiểu học và trung học cơ sở là nhiệm vụ quan trọng góp phần hoàn thành công tác kiểm định chất lượng giáo dục theo kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo, của Sở Giáo dục và Đào tạo.

         - Nâng cao nhận thức của đội ngũ cán bộ, giáo viên, công nhân viên nhà trường về công tác kiểm định chất lượng giáo dục. Từ đó, thể hiện rõ trách nhiệm trong công việc ngay từ đầu năm học, đảm bảo các thành viên trong Hội đồng kiểm định nắm nhiệm vụ được phân công và thực hiện đúng tiến độ thời gian quy định.
        - Rút ra những kinh nghiệm trong công tác kiểm định chất lượng giáo dục tại các trường và có những biện pháp cải tiến, bổ sung phù hợp với tình hình thực tế cho hoạt động tại các trường trong  những năm tiếp theo.

II. Nhiệm vụ công tác kiểm định chất lượng giáo dục trong năm học 2019-2020:

    1. Nhiệm vụ trọng tâm:

         - Các thành viên mạng lưới kiểm định phổ biến đầy đủ các văn bản, hệ thống các biểu mẫu hướng dẫn về công tác KĐCLGD giúp các trường thực hiện báo cáo tự đánh giá theo đúng kế hoạch năm học.

         - Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện quy trình tự đánh giá ở các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở theo kế hoạch năm học của Phòng Giáo dục và Đào tạo.
         - Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các quy trình tự đánh giá tại các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở.

    2. Nhiệm vụ cụ thể:

        2.1 Tất cả các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập đều thực hiện báo cáo tự đánh giá và gửi báo cáo tự đánh giá của trường về Phòng Giáo dục và Đào tạo trong tháng 12/2019.

       2.2 Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong kế hoạch đăng ký đánh giá ngoài trong năm học, sau khi thực hiện báo cáo tự đánh giá sẽ gửi tờ trình đăng ký đánh giá ngoài về Phòng Giáo dục và Đào tạo.
III. Kế hoạch thực hiện:
      Kế hoạch thực hiện đánh giá ngoài trong năm học 2019-2020.
· Học kỳ I: Thực hiện đăng ký đánh giá ngoài các trường: Tiểu học Võ Thị Sáu, Tiểu học Phù Đổng, THCS Huỳnh Tấn Phát, THCS Nguyễn Hiền.

· Học kỳ II: Thực hiện đăng ký đánh giá ngoài các trường: Tiểu học Nguyễn Văn Hưởng, Tiểu học Đinh Bộ Lĩnh, THCS Hoàng Quốc Việt, THCS Trần Quốc Tuấn.

        Các trường tiểu học còn lại khi đáp ứng được các tiêu chuẩn thì tiến hành đăng ký kiểm định chất lượng giáo dục.
`       *Bậc học Mầm non: Trong năm học 2019-2020 không có trường đăng ký đánh giá ngoài, nhưng tất cả các trường đều phải thực hiện báo cáo tự đánh giá trong năm học, kể cả các trường đã được đánh giá ngoài.
IV. Phân công thực hiện:

        3.1. Đối với các trường: Ban Giám hiệu các trường và các thành viên trong Hội đồng kiểm định của trường thực hiện báo cáo tự đánh giá của trường và gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

        3.2. Đối với các thành viên mạng lưới kiểm định: Thực hiện theo sự phân công cụ thể của Phòng Giáo dục và Đào tạo theo từng bậc học.
       Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác kiểm định chất lượng năm học 2019-2020. Đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non; tiểu học và trung học cơ sở triển khai và thực hiện nghiêm túc thực hiện.
     Nơi nhận

              TRƯỞNG PHÒNG
   - Các trường MN.Tiểu học, THCS.
   - Lưu, VT.                                                                                   (đã ký)

                         Ngô Xuân Đông